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Burmistrz w trakcie wystąpienia absolutoryjnego mówił o inwestycjach zrealizowanych w 2013 roku oraz o planach na przyszłość.

Sesja absolutoryjna odbyła się w zeszły piątek. - Nic się w realizacji naszego planu finansowego na przestrzeni ostatnich lat nie zmieniło. Udaje nam się utrzymać tendencję zwyżkową w kilku aspektach, np. jeśli chodzi o pozyskanie środków unijnych na inwestycje – mówił na wstępie swojego absolutoryjnego wystąpienia burmistrz Jacek Sauter. Pod koniec grudnia 2012 roku, kiedy radni przyjmowali budżet na 2013 rok, Sauter mówił, że inwestycje są dla Bytomia priorytetem. 




 

I tak faktycznie było w ub. roku. - Ponad 6 mln zł wydaliśmy na zadania inwestycje, z czego środki zewnętrzne wyniosły 3,8 mln zł. Z dumą możemy mówić, że poziom inwestowania w naszej gminie jest bardzo wysoki i z tego możemy być dumni – podkreślił burmistrz Bytomia Odrz. 
Opowiadał, że podstawowe udziały dochodów w jego gminie to środki pozyskane z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Z tych pieniędzy w  ubiegłym roku odmieniono targowisko oraz oddano do użytku centra sportowo-rekreacyjne w kreacyjne Bodzowie, Królikowicach, Małaszowicach. 
Do tego trzeba doliczyć także rozbudowaną remizę strażaków-ochotników, której oficjalne otwarcie świętowaliśmy kilka tygodni temu. 
J. Sauter odniósł się także m.in. do tematu fotoradarów w kontekście poprawy bezpieczeństwa w gminie. - Z założenia na 50 tys. wykonanie wyniosło 21 tys. zł, czyli 44 procent planu finansowego. To droga, jaką przebyliśmy od momentu, kiedy za mandaty mieliśmy 300 tys. dochodów. Co byśmy nie mówili o pazerności gmin w rzekomym nabijaniu kasy, to Bytom swoje cele osiąga. Bezpieczeństwo mieszkańców i kierowców są w mojej ocenie znacznie zwiększone – zauważył J. Sauter. Dodał, że gmina jest na dobrej drodze do wyzerowania zadłużenia w najbliższym czasie. 
- Na koniec 2013 roku mieliśmy 2,5 mln zł długu, to nieco ponad 12 procent w stosunku do dochodów przy 60-procentowym dopuszczalnym wskaźniku. Czyli udała nam się rzecz ważna, bo w 2015 roku zostaniemy bez długu. To zwiększy nasze szanse na pozyskanie środków unijnych z nowej perspektywy. To znaczy, że nasza polityka doprowadziła do tego, że przed kolejną perspektywą rozdania środków unijnych będziemy w uprzywilejowanej sytuacji wobec pozostałych gmin - powiedział burmistrz.  
Radni najpierw jednogłośnie przyjęli jego sprawozdanie finansowe za wykonanie zeszłorocznego budżetu, po czym także jednogłośnie udzielili absolutorium.  
Mariusz Pojnar

Tygodnik Krąg
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